[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
Астраханская областная организация Профсоюза
ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«15»  января 2016 г

г. Астрахань
	№ 9-3

«Об утверждении Положения

«О Школе  профсоюзного актива»
      Заслушив информацию Гуменниковой Е.П. о создании школ профсоюзного актива в областной организации Профсоюза, президиум областного комитета Профсоюза отмечает, что эффективность работы Профсоюза и его структур в значительной степени зависит от уровня подготовки профсоюзных кадров и актива.

Президиум областной организации Профсоюза постановляет:

1. Создать Школу профсоюзного актива Астраханской областной организации Профсоюза образования.

2. Утвердить Положение о  Школе профсоюзного актива Астраханской областной организации Профсоюза образования (прилагается).

3. Назначить ответственным за работу  Школы профсоюзного актива Астраханской областной организации Профсоюза образования Гуменникову  Е.П., члена президиума, главного специалиста по информационной работе и работе с молодежью областной организации Профсоюза.

4. Местным и первичным организациям профсоюза разработать и утвердить на заседаниях выборных профсоюзных органах Положение о  Школе профсоюзного актива.

5. Главному специалисту по информационной работе Гуменниковой Е.П. опубликовать на сайте областной организации Положение о Школе  профсоюзного актива Астраханской областной организации Профсоюза образования.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя председателя областной организации Профсоюза Кряжеву С.С.

Председатель областной

организации Профсоюза

организации профсоюза                                                                                          Т.М. Бугреева